COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituezion: 141 { NSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAE I Reporte ptComprobanteGastos. rdle
U. Ejec ator; 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Originat
Unid. Dr esc; 0000 031 |05 2023 990 990
Tipo Documento Respaldo Clase Documenta No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 471
DE FACTURAS

RPA RTO DEV
Rogistior REGULARIZACION Glaso de OTROS GASTOS
Cuenta
. " 1127501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Manetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Compro Banle GASTOS Numero Operacidn 0
Beneficiario: 1760006000007 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prost BESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 OGOC  OODG  Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160,00
VA 0.00
SUB -TOTAL 160.00
RETEMCIONES ivA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 46 No Entrada: 147
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
!E}IF:\?E:@E]
APROBADO ‘j@ s Reber
£33 DRYONES TOALA
FECHA: R
09/06/2023
Funcienario Responsable Diretor Financiezs




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte ptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Qriginal
Unid. Desc: 0000 031 [os | 2023 9%0 990

Tipo Documento Respaldo Clase Documenio No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE G 471

DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase de : Clase de
Registro; REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS T 11
Banco: Slzi’;‘t‘;ﬂa 1121501 FTE 1 ANTICIFO VIATICOS
! ! CORRIENTES RECURSOQS FISCALES

CGomp rabante GASTOS Numero Operacién Y]
Benefltiario: 1760006¢00001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CUL.TURAL |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
09/06/2023

Funcionario Responsable Dizeclor Financiero
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GUILLERMO LASSO

Instituio Nacional de Patrimonio Cuitural

PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0852-M

Portoviejo, 31 de mayo de 2023

PARA: Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

Sra. Ing. Consuelo Rosibel Briones Toala
Analista de Planificacion Regional

ASUNTO:  Autorizacién de liquidacidn de anticipo de vidticos por comisidn de
servicios institucionales realizada en Ia ciudad de Quito

De mi consideracidn:

En atencién memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0092-M, de fecha 30 de mayo de
2023, suscrito por el Sr. Ernesto Santiago Pin Zambrano, Gufa Nativo, que en su parle
pertinente indica lo siguiente; “(...) sirvase encontrar en adjunto el informe
correspondiente segiin el formato establecido para la respectiva liquidacion de
vidticos™.

Por lo expuesto, y toda vez que el servidor piiblico Sr. Ernesto Santiago Pin Zambrano,
Guia Nativo, remite a este despacho el informe de servicios institucionales respecto a la
comision autorizada y para asistir al taller "Uso de morteros tradicionales ¥ sistemas de
tierra entramada para la restauracién de inmuebles patrimoniales” el mismo que tuvo
lugar en la Circasiana INPC Matriz, los dias 17, [8 y 19 de mayo def 2023 en la ciudad de
Quito; se AUTORIZA realizar la respectiva liquidacion (rendicién y liquidacién de
fondos) de los valores transferidos como anticipo de vidtico.

® Sc adjunta en fisico los documentos habilitantes
Particular que se autoriza para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Docimento firmado electrénicamente

Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
DIRECTORA ZONAL 4

Referencias:
- INPC-DCII-Z4-2023-0092-M

@oiigicamenta por Qupix
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0852-M
Portoviejo, 31 de mayo de 2023
Copia:

* Decumaenta frradd efeNEnigamente

Ingtituto Nagional de Patrimanio

Sr. Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza
Director del Ceniro de Investigacidn e Interpretacion - Zonal 4

Sr. Ernesto Santiage Pin Zambrano
Guia Nativo

Srta. Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Secretaria Ejecutiva

{HARLA ISABEL BAMORA
HERNANDEZ

Cultural

por Qubpue

e
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Instituto Macional de Patrimonio Cuitural

DIRECCION TECNICA ZONAL 4
PROVEEDOR: PIN ZAMBRANO ERNESTO SANTIAGO

SERVICIO: RENDICIGN DE FONDO POR ANTICIFO DE VIATICOS POR COMISION A QUITO DEL 17 AL 18 DE MAYODEL 2023

CONTROL PREVIO
APLICA O NO APLICA
1|Confirmacidn / Requerimiento en bodega X
4Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad X
3iEspecificaciones Tecnicas X
4/Proformas debidamente legalizada X
StCuadro Comparativo si es que supera los montos X
6| Solicitud de Certificacion Presupuestaria X
7|Certificacion Presupuestaria X
§|Autorizacion de Gastos X
3|Certificado de no constar en el cataloge electronico X
16|Orden de Compra X
11}Resolucion de acuerdo al monto X
12jRUC X
13{Cedula X
14|Certificado Bancario ¥
15|Copia contrato/financiero X
16|Garantia Tecnica si es que las hubiese X
17|Ingreso a Bodega X
18|Egreso de Bodega X
1%}Informe de recibir a satisfacion el servicio X
20Respalde de CD informes, libros, revistas el producto X
21{Solicitud de Pago X
22|Facturas X
23|Vvalidacicn de [a facturas SRI X
24{Compromiso X
25|Documentos si es copia fiel copia del original X
26|Documentos en que cur reposan tos originales X

Fecha: Portoviejo, 31-05-2023

BEL BRIONES TOALA NATHALY MONTES
CONTABILIDAD PRESUPUESTO-TESORERIA

CONTROL PREVIO
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Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0092-M

Portoviejo, 30 de mayo de 2023

PARA: Sr. Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza
Director del Centro de Investigacién e Interpretacién - Zonal 4

Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
Directora Zonal 4

ASUNTO: Entrega de informe del taller "Uso de morteros tradicionales y sistemas de
( tierra entramada para la restauracién de inmuebles patrimoniales” y
solicitud de liquidacién de vidticos.

De mi consideracién:
Reciba un cordial y atento saludo.

En atenciéon al memorando INPC-DCII-Z4-2023-0074-M en la cual se autoriza la
participacion del suscrito para asistir al taller "Uso de morteros tradicionales y sistemas
de tierra entramada para la restauracién de inmuebles patrimoniales” el mismo que tuvo
lugar en la Circasiana INPC Matriz, los dfas 17, 18 y 19 de mayo del 2023 en la ciudad de
Quito, sirvase encontrar en adjunto el informe correspondiente segin el formato
establecido para la respectiva liquidacién de vidticos.

Las facturas correspondientes se adjuntan al presente memorando.

( Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Sr. Ernesto Santiago Pin Zambrano
GUIA NATIVO

Anexos: Facturas. Informe,

Copia:
Sra. Ing. Consuelo Rosibel Briones Toala
Analista de Planificacion Regional

Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Ditgecion: Calle ingafian 3/ sector “El Castilla*

Tonlro de lnvestigaciin & nterretacidn del Complaje Arguaciogce ngaphen

Codigo postad; (102 afige - B ¥

Taléfono: (07 201 F
at CLILT & gt

* Documento generadd por Quipux
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R.U.C.:
FACTURA

1790847292001

No. 001-100-000220746

NUMERO DE AUTORIZACION

1805202301179084729200120011000002207461234567815

(" PIZZERIA AMAZONAS LOVAROBRICAYE CIA. LTDA. EECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 18/05/2023 13:53:04
PIZZERIA AMAZONAS LOVAROBRICAYE CiA. LTDA. ,
AMBIENTE: FRODUCCION

Diret_:clién Veintimilla £ 466 Y Av Amazonas EMISION: NORMAL

Matriz:

Direccion Yeintimilla £ 466 Av Amazonas

Sucursal: CLAVE DE ACCESC

ELEE 43 A

OBLIGADG ALLEVAR CONTABILIDAD Sl ilggﬂig?ﬁ“ : ag H "I

Agente de Retencion Resolucidn No. 1
_ 1805202301179084729200120011000002207461234567815
\. S \ W
Razon Social / Nombres y Apellidos: ERNESTO PIN
Identificacion 1307139307
Fecha 18/05/2023 Placa / Matricuia: Guia
Direccion: PORTOVIEJO

Pﬁ)‘ﬁ;ai Aﬁ;gé{ Cantidad Descripeion Delalle Adicional | FTec@ Unitarie] ¢ iio frecio b | Descuento | PrecioTotal

1010100 1010100 1.0000C0 {[1010100]Comensates 4.000000 0.00 .00 0.00 0.00

101%‘ 1010401 1.000000 [[1010401]Mita/Carne Cabal 8.188525 0.0 0.00 000 8.19
- 2020100 2020100 1.000000 [2020100]Limenada 1.188525 0.00 0.00 0.00 1.18
- 2020704 2020704 1.000000 |[{2020704]Vine Tinto COPA 2.5688852 0.00 0.00 Q.00 2.87

2020200 2020200 | 1.00000C |[2020200}Agua Natural 1.147541 0.00 0.00 0.00 1.15




Informacién Adicional

SUBTOTAL 12%

13.40

Email nano_barcia@hotmail com
Direccion PORTOVIEJO
Forma de pago Valor

01 - 8IN UTIL- FSION DEL SISTEMA FINANCIERG

16.24

SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE VA .00
SUBTOTAL EXENTO DE VA £.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 13.39
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 12% 161
TOTAL DEVOLUGION VA 0.00
IRBPNR 0.00
PROEINA 1.34
VALOR TOTAL 16.34
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIC 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSEIDIO:
{Incluye VA cuando corresponda}

P




R.U.C.:
FACTURA

1729740421001

No. 007-002-000160204

NUMERO DE AUTORIZAGION

1705202301172974042100120070020001602040016020416

" TIO TAULER ARIEL

FECHA Y HORA DE

18/05/2023 00:18:44

AUTORIZACION:
TT LOS TKOS FIZZERIA )
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion AV BELLAVISTA NE3-07 Y REAL AUDIENGIA .
! EMISION: NORMAL
Matriz:
Direccion REINA VICTORI 8/N Y CALAMA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
Contribuyerite Especial 0513
OBLIGADO ALLEVAR CONTABILIDAD S
Ageénte de Relencion Resolucion No. 1
1705202301172974042100120070020001602040016020446
\ A s
i
Razén Social / Nombres y Apellidos: ERNESTO PIN
Identificacion 1307139301
Fecha 17/05/2023 Placa { Matricula: Guia
Direccion: PORTO VIEJO
Prﬁoc:?ﬁal Aﬁfgér Cantidad Descripeion Detalls Adicional |/ recio Unitarior o F;jgi; d"‘i’;“ Descuento | | recio Total
(305306 1.000000 |MILANESA POLLO 4,901790 ¢.00 G00 000 4.90
é Informacidn Adicionat SUBTOTAL 12% 450
Dircccion: PORTO VIEJO SUBTOTAL 0% 0.00
Teletono: 0865236878 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 6.00
Email_: enano barcia hotmail com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
NumDogumanto: FRO164480A-0307-F SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.90
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 5,49
VA 12% 0,59
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.0
PROFINA 0.00
VALOR TOTAL 549
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AMORRO POR SUBSIDIO: 0.0a
(incluye VA cuando corresponda)
£
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RESTARBONCIA LTDA

Direccion Av Diez de Agosts N25-56 y Colon
Matriz:

. .. PICHINGHA ! QUITQ 7 INAQUITO / DIEZ DE AGOSTO
Direccion o556 v coLoN
Sucursal:
OBLIGADO ALLEVAR CONTABILIDAD Sl
Agente de Relencion Resolucion No, 1

( RESTARBCMNCIA LTDA h

R.U.C.
FACTURA

1792519519001

No. 001-002-000181124

NUMERQ DE AUTORIZACION

170520230117925185190012001002000181124 1234567811

FECHA Y HORA DE

AUTORIZAGION: 17/05/2023 13:09:43
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION; NORMAL

CLAVE DE ACCESO

e
LAl
9001200100200

170520230117925195190012001002000181124 1234567811

. A A
Razén Social / Nombres y Apellidos: ERNESTO PIN
Identificacion 1307139301
Fecha 17/05/2023 Placa f Mafricula: Guia
Direccion;
F‘r%c::?ﬁal Agzgér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Fgfggdsi? Descuento Precio Total
V1006 1,000000 [1/4 PGLLC 5.312500 0.00 0.00 0.00 531}
£ Infermacién Adicional SUBTOTAL 12% 531
DIRECCION: PORTG VIEJO SUBTOTAL 0% 00§
TELEFONO: 0065238878 SUBTOTAL NO OBJETO DE VA g.ce
ERAILL: enano_barcia@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00}
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.31}
Forma de pago Valor X
TOTAL DESCUENTO 0.0¢
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERC 585 ]
ICE 0.00
IVA 12% 064
TOTAL DEVOLUCION VA 0.00¢
IRBPNR 0.00f
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 595
VALOR TOTAL SIN SUBSIBIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)
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R.U.C.:
FACTURA

1792346266001

Ne. 005-102-000270128

NUMERO DE AUTORIZACION

1805202301179234626600120051020002701260027012616

7 B
COMERCIALIZADORA BAGUETTE SCP FECHA Y A DE
AILEJTORIZ:C?IORN: 18/05/2023 21.02:35
BAGUETTE .
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccid AV ELOY ALFARD N72-86 Y CHEDIAK .
Matim EMISION: NORMAL
Direccidn AVAMAZONAS
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO ALLEVAR CONTABILIDAD st REN E
L I
. B 180520230117423462 )
Agente de Retencion Resolucion No. 1
1805202301179234626600120051020002701260027042616
Y J

Razon Sociat / Nombres y Apellidos: PIN HERNESTO

Identificacion 1367139301
Fecha 18/05/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: PORTOVIEJO
Pn’cni?pal ch:i?%ér Cantidad Descripeidn Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio i;ruigioidsigl Descuento Precio Total
Sp1300002 1.000000 AN ARTESANAL CAMPESING 1.800000 0.00 0.00 0.00 180
sorge 1.000000 |LAN ARTESANAL CENTENO 2.500000 0.00 000 000 2.50
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 000
Direccion: PORTGVIESO SUBTOTAL 0% 4.30]
EmaiL: nana barclagghotmail. com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00.
NumDocumento: FRO2TCT7BA-0304-F SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.007
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.30;
Ferma de pago Valor "
TOTAL DESCUENTO 0.60
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 4.30
ICE 0.00
VA 12% 6.00]
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.0
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00,
VALOR TOTAL 430
YALOR TOTAL SN SUBSIDIO 000

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye VA cuando corresponda)

0.00

o oy G et e
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R.U.C.:
FACTURA

1792813328001

No. (01-003-000064864

NUMERQ DE AUTORIZACION

1805202301179281332800120010030004648640007684612

( ELPALAFR ! CIALTDA

EL PALACI O DE LA FRITADA DE CUMBAYA EXPRESS

Direccion Av. Interoceanica S/N Y Pasaje el Valle CC SCALA
Matriz:

Direccion ~ OC JARDIN

Sucursal:

COBLIGADO ALLEVAR CONTABILIDAD 5i
Agente de Relencion Resolucién No. 1

FECHA Y HORA DE

AUTORIZAGION: 23/05/2023 14:44:15
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESC

B

1805202301 178281332800120010030000648640007684612

Razén Social / Nombres y Apellidos: PIN emesto
identificacion 130713931
Fecha 1B/05/2023 Placa ! Matricula: Guia
Diraccion:
+Cad. Cod, , i - Precio Unitario " Precio sin Precio Tota
Principal Auxiliar Cantidad Descripcidn Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
ART134 1.000000 |Min: Fritada de Mcle £.830000 0.00 .00 G.o0 6.83}
g '
§ Informacidn Adicional SUBTOTAL 12% 683
Direccisn No Dir. SUBTOTAL 0% 0.00
Telefono: No Teif. SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 00|
Email: nanu_barclaglhotmatt com SUBTOTAL EXENTO DE iVA 0.00%
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.83
Ferma de pago Valar )
TOTAL DESCUENTO .00(
&1 - SiN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 7.65
ICE .00
VA 12% 0.82
TOTAL DEVOLUCION IVA 000}
IRBPNR 0.00|
PROPINA 000}
VALOR TOTAL 765
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00f
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye VA cuando correspenda)

e g i o







e g
CLAVE DE ACCESO:

L TN

1905202301179000348500120010020000112521234567810

FACT URA ELECTRONICA:

001-00224000011252

Ndame ro de autorizacion SRE:
19052002361 179000348500 1200100200001 125212345678 10

PIN ZAMBRANQO ERNESTO SANTIAGC

HOTEL 2 DE OCTUBRE
EMPRESA HOTELERA Y DE TURISMO LOAIZA BERRU §.A.
1790003485001
Dirsceidn: & DE GOTUBRE M24-171 Y AVENIDA COLON
Telbionos: 02-2552424, 0591601846

Erail botelwevadsoniubrs@gmatlcom
CSELIGADG A LLEVAR CONTABILIDAD

Agenfe Us Refoncion Resolucion Mo, 1
CONTRIBUYENTE REGIAEN RIAFE

Fecha y hora de

Tipo de emisidn:
NORMAL

Ambiente:
PRODUCCION

Sr{a):
R.U.C/CL: 1307139301
Fecha deemisiéon: 2023-05-19
Birecci on: PORTOVIEJO
Direcci on de correo
“lectrd nico: nano_barcia@hotmail.com
%,
1 DETALLE
CANTIDAD  CODIGO DESCRIPCION PRECIO § DESCUENTO % TOTAL $
ALOJAMIENTO LOS DIAS 17 Y 18 DE MAYO DE 2023 (SALIDA
1 AZ25 10/05/2023) 64.290000 0.00 64.29
SUBTOTAL VA 12% § 64.29
PAGOS SUBTOTAL 0% & 0.00
Forma dec pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 1200 o DIAGS) SUBTOTAL SIN IMPUESTOS § 64.29
FINANCIERG ’ DESCUENTC § 0.00
ICE 8 0.00
IVA 12% $ 771
VALOR TOTAL $ 7200

o dexcargue Ba App Rapifac Docs

Revise sus documentos
electronicos en:

www. rapifac.com.ec

Revise sus documentos electronicos en el portal: wwav faclel com.ec






HOTEL ¢ DE OCTUBRE
MPRESA HOTELERA Y DE TURISNO LOMZA BERRU 5.4,
1790003485007
Direcoidn: 2 DE DOTURRE N28-571 v AVERIDA COLGH
Taidlonos. 02-2552424. 0991601546
Ernaik Bnieinusvedancisbre@gnailcom
GBLIGADG A LLEVAR CONTABILIDAD

: CLAVE DE ACCESO:
J | J Agente de Retension Resoluciin Na. - 1
I l | l COMTRIBIUYENTE BEGREN RIMPE
19 0520230117900034850012001 0020000112531234567815
FACTURA ELECTRONICA: Fecha y hora de
G01-00243001 1253
Ndmere de autorizacién SRI: Ambiente: Tipo de emision:
1905262301 17900034850012001002000011 2531234567816 PRODLUCCION NORMAL
Sr(a): ' PIN ZAMBRANO ERNESTO SANTIAGO
R.U.CIC.. 1307139301
Fecha de cmision: 2023-05-1%
Direccion: PORTOVIEJO
Pireccién de correo
electrénico: nano_barcia@hotmail com
%, smero deeléfono: 0985238878
DETALLE
CANTIDAD cODIGO DESCRIPCION PRECIO § DESCUENTO § TOTAL %
i AA ALIMENTACION SERVIDA EL 17 DE MAYO DE 2023 9.380000 G.00 4.38
SUBTOTAL IVA 12% § 938
PAGOS SUBTOTAL 0% § 0.00
Forma de pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 1051 o DiA(s) SUBTOTAL SIN IMPUESTOS § 9.38
FINANCIERD DESCUENTO § 0.00
ICES 0.00
WA 12% § 113
VALOR TOTAL § 10.5%

Revise sus documentos o descargue fa App Rapifac Docs
electrénicos ey’

www.rapifac.com.ec

H

Revise sus documentos electronicos en el portal: www. factel com ec






g _\ZON SOCtAL:

LTESA,

TELEFOND: 022542518

LOVAROBRICAYE

PIZ ZERIA AMAZONAS LOVAROBRICAYE CIA.

MAT RIZ: Veintimilla E 466 Y Av Amazonas

SUCEJRSAL: Veintimilla E 4-66 y Av, Amazonas

AGENTE DE RETENCION: Resolucién Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

OBLICGADO A tLEVAR CONTABILIDAD: Sl

RUC: 1790847292001

FACTURA

N®.001 - 100 - 000220746

NUMERO DE AUTORIZACION

1805202301179084729200120011000002207461234567815

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

ERNESTO PIN

IDENTIFICACION:

1307139301

DIR. CLE ENTE: PORTOVIEIO
FECHA EMISION: 2023-05-18 GUIA REMISION:
PEDIDO VENTAS: PIZZERIA AMAZONAS LOVAROBRICAYE
CIA. LTDA. POS/242093
REFERENCIA:
CODEG0 CANTIDAD DESCRIPCION P. UNIDAD DESCUENTO VALOR
1010100 1.0 { [1010100}Comensales 0.00 0.00 G.00
1610401 1.0 [1010401]MilasCarme Cabal 8.19 0.00 2.19
2020100 1.0 | {2020100)Limonada 1.19 0.00 1.19
2028704 1.0 [2020704]Vino Tinto COPA 2.87 0.0 2.87
2020200 1.0 | §2020200]Agua Natural 1.15 4.00 115
B BIECISELS 34/100 DOLARES SUBTOTAL: 13.39
:\ DESCUENTO/Anticipo: 0,00
TOTAL BASE 12%: 13.39
BASE 0%: 0.00
VA 12%: 163
SERVICIO : 1.34
TOTAL: 16,34

FORMAS DE PAGO/PLAZO

FORMA PAGO: OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO
PLAZO: 30.0
UNIDAD PE TIEMPO: dias

INFORMACION ADICIONAL

E-MAIL:
DIRECCION:

nano_barcia@hotmail.com
PORTQVIE)O
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instituto Nacional de Patrimonio Cultural ; Gobiernc | Juntes )
“ ., et Encuentyo ! 1o logrames

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. EESPZ-DCI-Z4-02-2023 FECHA DE INFORME: 30 de mayo de 2023
DATOS GENERALES
APELL.IDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Ernes0 Santiago Pin Zambrano Guia Nativo
CIUDAAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Quite —Pichincha Unidad de Investigacién - DT24

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Pin Santiago Ernesto, Barcia Moreira Manuel Alejandro

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Activi dades Realizadas:

- DIA 1 (miércoles 17 de mayo de 2023)

“1. * Traslado desde Portoviejo hasta Quito (05h45 a 9h30)

* Registro de participacién en el Taller “Uso de morteros tradicionales y sistemas de tierra
entramada para fa restauracion de inmuebles patrimoniales.

Este primer dia arrancd inicid con la disertacién del profesor PhD. Luis Guerrero, de la Universidad
de Xochimilco, México. Consistio en un abordaje tedrico de los procesos de caracterizacion y
estabilizacién de los materiales de origen natural presentes en las comunidades para su aplicacion
mediante sistemas de tierra entramada en el mantenimiento, conservacién y restauracion del
patrimonio edificado.

DIA 2 {jueves 18 de mayo de 2023)

En el dia dos, se pusieron en préctica todos los conocimientos dados durante la primera sesién, con
la finalidad de comprender el proceso practico basado en los criterios generales de intervencion de
inmuebles patrimoniales {(minima intervencidn, reversibilidad, impacto ambiental, sostenibilidad,
accesibilidad comunitaria, etc.).

%. Cada grupo estuvo conformado por 8 participantes quienes procedieron a realizar las mezclas
sefialadas para la confeccion de morteros y revestimientos seglin la caracterizacion de tierras locales
para su compensacién y estabilizacion,

DIA 3 (viernes 19 de mayo de 2023)

En el dltimo dia de capacitacion, se logro valorar el diagnéstico de fallas en los morteros tradicionales
gue se habian elaborado por cada grupo; asi como la revision de los procesos de aplicacién de
rellenos, reforzamiento con materiales vegetales y revestimientos con tierra estabilizada.

Logros Alcanzados:
Equipo teécnico {2 servidores del ClIZ) capacitados a través del taller “Uso de morteros tradicionales y sistemas de tierra
entramada para [a restauracion de inmuebles patrimoniales.







Conc lUsiones:
e Lareferida capacitacién permitio complementar y afianzar los conocimientos inherentes a los sistemas
constructivos tradicionales empleados en apego al uso mayoritario de materiales prevenientes de la naturaleza.
¢ [ltaller se llevo a cabo sin novedad alguna, con la participacién activa de la comision delegada para el
cumplimiento de la referida capacitacion.

Recozmendaciones:

* Incentivar la participacion del equipo técnico del ClIZ en este tipo de capacitaciones que favorecen Ia
conservacidn y puesta en valor del patrimonio cultural.

Detal lede gastos:

: Detalle de gastos realizados
Nro * |Fecha Clase de Gasto |Factura Valor
1] 17/5/2023|ALIMENTACION | 007-002-000160204 5,49
2| 17/5/2023|ALIMENTACION | 001-002-000181124 3,95
3| 18/5/2023 |ALIMENTACION | 005-102-000270126 4,3
€ 4] 18/5/2023|ALIMENTACION | 001-003-000064864 7,99
5| 18/5/2023|ALIMENTACION | 001-100-000220746 16,34
6| 19/5/2023|HOSPEDAIE 001-002-000011252 72,00
71 19/5/2023|ALIMENTACION | 001-002-000011253 10,51
TOTAL 122,58
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 17-05-2023 19-05.7023 Estosdatosserefierenaltiempoefectivamenteutilizadoenelcumplimientodel
dd-mmm-aaa servicio institucional, desde |z salida del lugar de residencia o
trabajohabituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el
HORA 07:00 22:00 caso,hastasuilegadadeestossitios,
hh:mm
| o -
i menEs PORTOVIEIO- MANTA 17/05/2033 07400 17/03/2023 7HIS
ALREO o MANTA- TABABELA 17/05/2023 08130 1rfes 073 agH0
TERRESTRE i TABABELA- QUITO 1/os/2073 93 17/05/2023 10430
TEARESTRE TAXI QUITO - TABABELA 19/05/2023 16H30 19/05/2023 17Hz0
AERE.D TAME TABABELA - MANTA 19/05/2023 20K00 18/05/2023 23HOO
TERRESTRE PARTICLLAR MANTA - PORTOVIE!D 19/05/2023 21500 19/03/2023 2200







*NOT A La referida comisién corresponde a una delegacién realizada desde la Direccién del ClIZ
atrav éddeMemorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0074-Mdede 13 de mayo de 2023.

OBSEﬁVAClONES'

FIRMADEMOELSERVIDORCOMISIONADO

NOTA

Maéxima AutoridadosuDelegado.

NOMB RE:Ernesto Santiago Pin
Zambr anoCARGO:CatalogadordeBienesinm
uebles

ASDEAPROBACION

SERVIDORCOMISIONADO

MW@§

ESPONSABLEDEL IDADDEL

FIRMADELAAUTORIDADNOMINADDRAOSUDELEGADO

NOMB RE:GerardoCastro— /

CARGO: Director del Centro de Investigacidn e
InterpretacionZo

NOMBRE:Karla Zamagfd '

CARGO:Directora TécnicaZonal 4INPC

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias
delcumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion
sedemoraraeinclusodenopresentarlotendriaquerestituirlosvalorespercibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superioral nimero
de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escritodela
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Gobierno

“Ecuador
GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-004-KZH
Portoviejo, 15 de mayo de 2023
PARA: Ing. Nathaly Montes Mera

Asistente Administrativa Contable Regional
Ing. Consuelo Briones Toala

Analista de Planificacidén

ASUNTO: AUTORIZACION DE CANCELACION DE ANTICIPO
POR CONCEPTO DE VIATICO

De mi consideracidn:

Con fecha 13 de mayo de 2023, a través de memorando Nro. INPC-DCIJ-
Z4-2023-0074-M, el Director del Centro de Investigacién e Interpretaciéon
Hojas Jaboncillo Zonal 4, remite autorizacién para participar en Taller “Uso
de morteros tradicionales y sistemas de tierra entramada para la
restauracion de inmuebles patrimoniales” a los servidores publicos Mgs.
Manuel Barcia y Sr. Ernesto Pin Zambrano.

A través de correo institucional los servidores antes citados remiten a la
suscrita los formularios de solicitud de vidticos y a su vez solicitan el
anticipo de viaticos para la comision a efectuar los dias 17, 18 y 19 de mayo
del afio en curso en la ciudad de Quito, al respecto esta Direccién Técnica
Zonal 4, AUTORIZA a ustedes efectuar el anticipo de vidticos de los
servidores Mgs. Manucl Barcia y Sr. Ernesto Pin.

Sy,

Particular que comunico para cumplimiento.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Calle Bolivar v

srales “Crnen Sare Cedeno de Vélez”
R

Teléfono: (05 165 )

wanw nalrmoreaoaltural o
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ILLERMO
PRESIDENTE

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Calle Bolivar y Morales “Casa Sara Cedefio de Vélez"
Cadigo postal: 130150 / Portoviejo - Ecuador
Teléfono: (05) 265-026¢ 172

patrimoniocultura

| Republica
del Ecuador
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GU!LLERMQ LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro, INPC-DTZ.4-2023-0766-M

Portoviejo, 15 de mayo de 2023

PARA; Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: SOLICITUD DE APROBACION DE CUR CONTABLE - DT7Z4

De mi consideracion:
Estimado William

Por medio de la presente se solicita de la manera mds comedida la aprobacidn del curs
contables, por concepto de anticipo de vidticos descritos a continuacién:

® CUR preliminar 107482552 Descripci6n: Constitucién Automdtica de Fondo , de Ia
entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y
OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo :
47 No. de Entrada: 148 MONTO CONTABLE USD 260.00

® CUR preliminar 107483740 Descripcién: Constitucién Automdtica de Fondo | de la
entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y
OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo :
46 No. de Entrada: 147 MONTO CONTABLE USD 160.00

@ CUR preliminar 107483750 Descripcidn: Constitucién Automdtica de Fondo , de la
entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y
OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo :
45 No. de Entrada: 146 MONTO CONTABLE USD 160.00

e
P e

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
DIRECTORA ZONAL 4

Copia:
sra. Ing. Consuelo Rosibel Briones Toala
Analista de Planificacion Regional

Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera

Instituto Nac:onal de Patnmomo CuEtura%
Tire ity 13

scumeifo firmado efeckdnitamants por Quicu

1/2
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0766-M

Portoviejo, 15 de mayo de 2023

Asistente Administrativo Contable Regional

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

nm

BSHCARLA TSABEL ZAMORA
HERNANDEZ

Instituto Macional de Patrimonio Cultural

sty Moty U o eil ViEed

* Documenta fimads clecidnicamants por Quipux
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GUILLERMG LASSO T JABONCILLG
PRESIDENTE

tsea LequesiGaginn

Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0074-M
Manabi, 13 de mayo de 2023

PARA: Sr. Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Catalogador de Bienes Inmuebles Regional

Sr. Ernesto Santiago Pin Zambrano
Guiza Nativo

ASUNTO: Autorizacién para participar en Taller "Uso de morteros tradicionales y
sistemas de tierra entramada para la restauracién de inmuebles
patrimoniales”

De mi consideracidn:

Reciba un cordial saludo, en atencién al memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0072-M
del 11 de mayo del 2023, esta Direccién del Cetro de Investigacion e Interpretacién Hojas
Jaboncillo Zonal 4, autoriza la participacién de los servidores Arq. Manuel Barcia y Sr.
Ernesto Pin en el taller denominado "Uso de morteros tradicionales y sistemas de tierra
entramada para Ia restauracién de inmuebles patrimoniales”, tendra lugar en la Circasiana
INPC Matriz, los dias 17, 18 y 19 de mayo del 2023 en la ciudad de Quito.

El contenido impartido en el préximo taller, complementaran los conocimientos teéricos
y prdcticos sobre elaboracién de morteros tradicionales para su aplicacién al
mantenimiento, conservacion y restauracién del patrimonio inmueble

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza
DIRECTOR DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION -
ZONAL 4

Anexos;
- constancia_de_registro_barcia_manuel.pdf
- constancia_de_registro_crnesto_pin.pdf

Copia:

Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
Directora Zonal 4

Instituto Nacional de Patrimonio Cuitural

172



M
Gobierno

CERRD
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GUILLERMO LASSO . JABONCHIO
PRESIDENTE Ruses Arguents groo

Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0074-M

Manabi, 13 de mayo de 2023

Sra. Ing. Maria Fernanda Salcedo Alvarado
Analista de Recursos Humanos

Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrative Contable Regional

S,

*

fimatlo lect



limbra; https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/prinimessage?id=C:7628...

Zinw bra; nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec

So licitud de vehiculo ruta Portoviejo - Manta (comsion a Ciudad de Quito)

De : Manuel Barcia lun, 15 de may de 2023 12:53
<manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec> #4 ficheros adjuntos

Asunto : Solicitud de vehiculo ruta Portoviejo - Manta
(comsion a Ciudad de Quito)

Para : Karla I. Zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : nathaly montes
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>,
Gerardo
<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>,
{ Ernesto Pin

- <ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>,
Maria Salcedo
<maria.salcedo@patrimoniocultural.gob.ec>,
Maria Castro
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Directora

Por disposicion del Director del ClIZ, y en base a la Comsion institucional hasta la
ciudad de Quito del 17 al 19 de mayo de 2023 que debemos cumplir los servidores del
ClIZ que hemos sido autorizacion para el cumplimiento de la misma, solicito muy
comedidamente autorizar a quien corresponda la asignacion de un vehiculo
institucional para el traslado desde Portoviejo hasta la ciudad de Manta el dia miércoles
17 de mayo de 2023 desde las 5h45am hasta las 8h00am.

Saludos cordiales

ivianuel

De: "Karla 1. Zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "nathaly montes" <nathaly. montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Consuelo"
<consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "Manuel Barcia"
<manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>, "Ernesto Pin"
<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Salcedo"
<maria.salcedo@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Castro”
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "Antonia Zambrano"
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Lunes, 15 de Mayo 2023 9:15:37

Asunto: Autorizacion de anticipo de viaticos - Quito

Estimadas Nathaly y Rosibel,

Con un cordial saludo, con memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0074-M, de fecha 13 de mayo de 2023,

de 16 16/5/2023, 7:55
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siscrito pot Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza, Director del Centro de Investigacion e Interpretacion -
Zomal 4, que en su parte pertinente indica lo siguiente; “(...) autoriza fa participacidn de los
srvidores Arq. Manuel Barcia y Sr Ernesto Pin en el taller denominado "Uso de
morteros tradicionales y sistemas de tierra entramada para la restauracion de
hmuebles patrimoniales”, tendrs lugar en la Circasiana INPC Matriz, los dias 17, 18 y
19 de mayo del 2023 en la ciudad de Quito”

Conforme correo institucional Zimbra de fecha 12 de mayo de 2023, suscrito por el Mgs. Manuel Barcta, que
m su parte pertinente indica lo siguiente; “(...) solicitud de anticipo de vigticos para Su
respectiva aprobacion y continuidad de tramite, inherente a la patticipacion en el taller
impulsado por el INPC Matriz bajo autorizacidn del Director del CIIZ para los servidores
frhesto Pin y Manuel Barcia. El evento en cuestion denominado “Uso de morteros
tadicionales v sistemas de tierra entramada para a restauracion de inmuebles
natrimoniales”, tendré lugar en la Circasiana INPC Matriz, los dias 17, 18 y 19 de mayo
de 2023 en la cludad de Quito”

Por [o expuesto, esta Direccion Técnica Zonal 4 autoriza el pago de anticipo de vidticos, por lo que conforme
Al 4mbito de sus competencias se solicita la revision previa de los formulatios de anticipo de viaticos de los
servidores publicos Mgs. Manuel Barcia y Esnesto Pin, asi como todas las gestiones necesarias con la
finalidad de que los servidores en mencién puedan cumplirin con su delegacién institucional en la ciudad de
Quito.

Por la atencién a Ia presente quedo de ustedes muy agradecida.

Saludos Cordiales

Arq. Karla Zamora
Directora Zonal 4

Morates Y Bolivar
Teléfono: 052/650268

www. patrimoniocultural.gob.ec
Codigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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instituio Macional
de Patrimonio Culiural

De: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Karla |. Zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Nathaly" <nathaly. montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Salcedo”
<maria.salcedo@patrimoniocultural.gob.ec>, "Gerardo"
<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Castro®
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 156:18:56

Asunto: Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

Estimada Directora,

En adjunto se remite la solicitud de anticipo de viaticos para su respectiva aprobacion y
continuidad de tramite, inherente a la participacion en el taller impulsado por el INPC
Matriz bajo autorizacién del Director del CIIZ para los servidores Ernesto Pin'y Manuel
Barcia. El evento en cuestion denominado "Uso de morteros tradicionales y sistemas
de tierra entramada para la restauracién de inmuebles patrimoniales”, tendra lugar en
la Circasiana INPC Matriz, los dias 17, 18 y 19 de mayo de 2023 en la ciudad de Quito.

2de 16 16/5/2023,7:5
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Seadjunta ademés la constancia del registro realizado por los servidores en cuestion,
enel link difundido en las paginas oficiales del INPC a través de la convocatoria
readizada para el referido taller.

Saludos Cordiales

Argq. Manuel Barcia Mgs.

Uinidad de Investigacién
A=V, Amazonas-Picoaza
Te=léieng: 053701505

vvww, patrimoniocultural.gob.ec
C-odigo Postal: 130105 f Manabi —~ Ecuador
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institulo Nacional
de Patrimonic Cultural

S aludos Cordiales

Arq. Manuel Barcia Mgs.
Unidad de Investigacidn

Av. Amazonas-Picoaza
Teléfono: 053701505

www.patrimoniocultural.gob.ec
Cdadigo Postal; 130105 { Manabi — Ecuador
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“§ 4 def Encuentro

stituto Macional
de Pairimonio Cultural

PN

Saludos Caordiales

Arq. Manuel Barcia Mgs.
Unidad de Investigacién

Av. Amazonas-Picoaza
Teléfono: 0537015065

www.patrimoniocultural.gob.ec
Codigo Postal: 130105 / Manabi - Ecuador

AV
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¥ # del Encuentro

Instituie Macional
de Patrimonio Culiural

de 16 16/5/2023, 7:55
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FIRMA-EMAIL.png

20 KB
De : Karla 1. Zamora lun, 15 de may de 2023 09:15
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec> /8 ficheros adjuntos
Asunto : Autorizacién de anticipo de viaticos - Quito
Para : Nathaly
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>,
Consuelo
<consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>
®ara o CC : Gerardo
<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>,
Manuel Barcia ‘
<manuel.barcia@patrimoniocuitural.gob.ec>, )
Ernesto Pin

<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>,
Maria Salcedo
<maria.salcedo@patrimoniocultural.gob.ec>,
Maria Castro
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>,
Antonia Zambrano
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec
>

Estimadas Nathaly y Rostbel,

Con un cordial saludo, con memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0074-M, de fecha 13 de mayo de 2023,
suscrito por Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza, Director del Centro de Investigacion e Interpretacion -

Zonal 4, que en su parte pertinente inclica lo signiente; “(.__ ) autoriza la par ticipacion de los {
servidores Arg. Manuel Barcia y St Ernesto Pin en el taller denominado "Uso de
mortaros tradicionales v sistemas de tierra entramada para la restayracioh de
inmuebles patrimoniales”, tendrd lugar en la Circasiana INPC Mattiz, los gias 17, 18 ¥
19 de mayo del 2023 en fa ciudad de Quito™

Confarme cotreo institucional Zimbra de fecha 12 de mayo de 2023, suscrito por el Mgs. Manuel Barcia, que
en su parte pertinente indica lo siguiente; "(...) solicitud de anticipo de vigticos para Ssu
respectiva aprobacion y continuidad de tramite, inherente a la patticipacion en el taller
impulsado por el INPC Matriz bajo autorizacion del Director del ClIZ para los servidores
Ernesto Pin y Manue! Barcia. El evento en cuestioh denominado "Uso de morteros
tradicionales y sistemas de tierra entramada para la restauracion de inmuebles
patrimoniales”, tendrd lugar en la Circasiana INPC Matriz, los dias 17, 18 y 19 de mayo
de 2023 en la ciudad de Quito”

Por lo expuesto, esta Direccién Técenica Zonal 4 autoriza el pago de anticipo de vidticos, por lo que conforme
al Ambito de sus competencias se solicita la revision previa de los formularios de anticipo de viaticos de los
servidores publicos Mgs. Manuel Barcia y Eenesto Pin, asi como todas las gestiones necesarias con la
finalidad de que los servidores en mencién puedan cumplirin con su delegacion institucional en la ciudad de

Quito.

4de 16 16/5/2023, 7.5
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[Por la atencidn a la presente quedo de ustedes muy agradecida.

-

Saludos Cordiales

Arg. Karla Zamora
Ciirectora Zonal 4
nAorales Y Bolivar
Teléfono: 052/650268

vyww.patrimoniocultural.gob.ec
Codigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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De: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Karla |. Zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>
. CC: "Nathaly" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Salcedo"

é <maria.salcedo@patrimoniocultural.gob.ec>, "Gerardo"
<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Castro"
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 15:18:56
Asunto: Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

Estimada Directora,

En adjunto se remite la solicitud de anticipo de viaticos para su respectiva aprobacién y
continuidad de tramite, inherente a la participacion en el taller impulsado por el INPC
Matriz bajo autorizacion del Director del ClIZ para los servidores Ernesto Pin y Manuel
Barcia. El evento en cuestién denominado "Uso de morteros tradicionales y sistemas
de tierra enframada para la restauracién de inmuebles patrimoniales”, tendra lugar en
la Circasiana INPC Matriz, los dias 17, 18 y 19 de mayo de 2023 en la ciudad de Quito.

Se adjunta ademas la constancia del registro realizado por los servidores en cuestion,
&, enellink difundido en las paginas oficiales del INPC a través de la convocatoria
realizada para el referido taller.

Saludos Cordiales

Arg. Manuel Barcia Mgs.

Unidad de Investigacidn
Av. Amazonas-Picoaza
Telafono: 053701505

www.patrimoniocultural.gob.ec

Codigo Postal: 130105 / Manabl — Ecuader
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Saludos Cordiales

Arg. Manuel Barcia Mgs.

Unidad de Investigacién
k. Amazonas-Picoaza
Tiefono: 053701505

www.patrimoniocultural.gob.ec
Cidigo Postal: 130105 / Manabi - Ecuador
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“F 5 det Encuentro

instituto MNacional
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FIRMA-EMAIL.png
20 KB

== INPC-DCII-Z4-2023-0074-M-4.pdf
72 KB

- Solicitud_Viaticos_ BMANUEL_ANTICIPO-signed.pdf
- 763 KB

- CONSTANCIA DE REGISTRO BARCIA MANUEL.pdf
- 629 KB

~ CONSTANCIA DE REGISTRO ERNESTO PIN.pdf
728 KB

- Solicitud e viaticos_PIN Ernesto ANTICIPO.pdf
- 696 KB

De : Manuel Barcia vie, 12 de may de 2023 15:18
<manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec> 6 ficheros adjuntos

Asunto : Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

Para : Karla 1. Zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : nathaly montes
<pathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>,
Maria Salcedo
<maria.salcedo@patrimoniocultural.gob.ec>,
Gerardo

G de 16 16/5/2023, 7:2
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<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>,
Maria Castro
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

E=stimada Directora,

E=n adjunto se remite la solicitud de anticipo de viaticos para su respectiva aprobacion y
continuidad de framite, inherente a la participacion en el taller impulsado por el INPC
Miatriz bajo autorizacion del Director del CIIZ para los servidores Ernesto Pin y Manuel
Barcia. El evento en cuestion denominado "Uso de morteros tradicionales y sistemas

d e tierra entramada para la restauracion de inmuebles patrimoniales”, tendra lugar en
lza Circasiana INPC Matriz, los dias 17, 18 y 19 de mayo de 2023 en la ciudad de Quito.

Se adjunta ademas la constancia del registro realizado por los servidores en cuestion,
en el link difundido en las paginas oficiales del INPC a través de la convocatoria
rexalizada para el referido taller.

é; Saludos Cordiales

Arq. Manuel Barcia Mgs.
Unidad de Investigacidn

Av. Amazonas-Picoaza
Teléfono: 053701505

www,patrimoniocultural.gob.ec
Cadigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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> Gobierno
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Instituto Macional
de Patrimonio Cultural

Saludos Cordiales

Arq. Manuel Barcia Mgs.

Unidad de Investigacién
Av. Amazonas-Picoaza
Teléfono; 053701505

www, patrimoniocultural.qob.ec
Codigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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Instituio Macional
de Patrimonio Cultural

== Solicitud_Viaticos_ BMANUEL_ANTICIPO-signed.pdf
763 KB

== CONSTANCIA DE REGISTRO BARCIA MANUEL.pdf
629 KB
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. CONSTANCIA DE REGISTRO ERNESTO PIN.pdf

728 KB
== Solicitud e viaticos_PIN Ernesto ANTICIPO.pdf
696 KB
De : Manuel Barcia vie, 12 de may de 2023 15:17
<manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec> 2 ficheros adjuntos

Asunto : Re: Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

Para : nathaly montes
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Consuelo
<consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>

Gracias, ya les reenvio
Saludos

Manuel

De: "nathaly montes” <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocuitural.gob.ec>
CC: "Consuelo" <consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 14:54:09

Asunto: Fwd: Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

Estimado compafiero.
Revisando el anexo del correo que remite, se visualiza una solicitud de anticipo de

viaticos del Arquedlogo Esteban Acosta y del Sr. Emesto Pin, no se evidencia la
respectiva solicitud de anticipo de viaticos de su persona.

AT,

Particular que se informa para fines pertinentes.

Atentamente,

Nathaly Montes

De: "nathaly montes" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Consuelo" <consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 13:31:53

Asunto: Fwd: Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

Sde 6 16/5/2023, 7.2
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E=stmada, para su conocimiento

[ei"Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>

Para; "karla zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural gob.ec>
CCi"Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "nathaly montes”
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Salcedo"
<maria.salcedo@patrimoniocultural.gob.ec>, "Ernesto Pin"
<emesto.pin@patrimonioculiural.gob.ec>

Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 13:24:06

Asunto: Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

Estimada Directora,

En adjunto se remite la solicitud de anticipo de viaticos para su respectiva aprobacion y
- continuidad de tramite, inherente a la participacion en el taller impulsado por el INPC
g: Matriz bajo autorizacion del Director del ClIZ para los servidores Ernesto Pin y Manuel
Barcia. El evento en cuestion denominado "Uso de morteros tradicionales y sistemas
de tierra entramada para la restauraciéon de inmuebles patrimoniales”, tendra lugar en
|z Circasiana INPC Matriz, los dias 17, 18 y 19 de mayo de 2023 en la ciudad de Quito,

Se adjunta ademas |a constancia del registro realizado por los servidores en cuestion,
en el link difundido en las paginas oficiales del INPC a través de la convocatoria
realizada para el referido taller.

Saludos Cordiales

Arq. Manuel Barcia Mgs.
Unidad de Investigacién

Av. Amazonas-Picoaza
Teléfono: 053701505

www.patrimoniocultural.gob.ec
Cédigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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Saludos Cordiales

Arg. Manuel Barcia Mags.
Unidad de Investigacidn

Av. Amazonas-Picoaza
Teléfoneo: 053701505

www,patrimoniocultural.gob.ec
Cédigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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De : Nathaly M. Montes M. vie, 12 de may de 2023 14:54
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec> 25 ficheros adjuntos
Asunto : Fwd: Solicitud de anticipo de viaticos - Quito o

Para : Manuel Barcia
<manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Consuelo
<consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado compafiero.
Revisando el anexo del correo que remite, se visualiza una solicitud de anticipo de

viaticos del Arquedlogo Esteban Acosta y del Sr. Ernesto Pin, no se evidencia la
respectiva solicitud de anticipo de viaticos de su persona.

Particular que se informa para fines pertinentes.

L

Atentamente,

Nathaly Montes

De: "nathaly montes" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Consuelo" <consuelo. briones@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 13:31:53

Asunto: Fwd: Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

Estimada, para su conocimiento

De: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "karla zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>
CC: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "nathaly montes”

fhde 16 16/5/2023, 7:5
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<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Salcedo"
=<maria.salcedo@patrimoniocultural.gob.ec>, "Ernesto Pin"
<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 13:24:06

Asunto: Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

E=stimada Directora,

E=n adjunto se remite la solicitud de anticipo de viaticos para su respectiva aprobacion y
continuidad de tramite, inherente a la participacion en el taller impulsado por el INPC
Matriz bajo autorizacién del Director del CliZ para los servidores Ernesto Pin y Manuel
Barcia. El evento en cuestién denominado "Uso de morteros tradicionales y sistemas
de tierra entramada para la restauracion de inmuebles patrimoniales”, tendra lugar en
ta Circasiana INPC Matriz, los dias 17, 18 y 19 de mayo de 2023 en la ciudad de Quito,

Se adjunta ademas la constancia del registro realizado por los servidores en cuestion,
- enellink difundido en las paginas oficiales del INPC a través de la convocatoria
5 realizada para el referido taller.

Saludos Cordiales

Arq. Manuel Barcia Mgs.
Unidad de Investigacién

Av. Amazonas-Picoaza
Teléfono: 053701505

www.patrimoniocultural.gob.ec
Codigo Postal: 130105 / Manabi - Ecuador
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== CONSTANCIA DE REGISTRO BARCIA MANUEL.pdf

629 KB
== CONSTANCIA DE REGISTRO ERNESTO PIN.pdf
728 KB
== Solicitud e viaticos_PIN Ernesto ANTICIPO.pdf
696 KB
- Solicitud_Viaticos_EAcosta3-signed-signed-signed.pdf
146 KB
De : Nathaly M. Montes M. vie, 12 de may de 2023 13:31
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec> 225 ficheros adjuntos
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A sunto : Fwd: Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

Para : Consuelo
<consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>

Fstimada, para su conocimiento

De: "Manuel Barcia" <manuel.barcia@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "karla zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "nathaly montes”
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Salcedo"
<maria.salcedo@patrimoniocultural.gob.ec>, "Ernesto Pin"
<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>

Fnviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 13:24:06

Asunto: Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

Estimada Directora, =

En adjunto se remite la solicitud de anticipo de viaticos para su respectiva aprobacion y
continuidad de tramite, inherente a la participacion en el taller impulsado por el INPC
Matriz bajo autorizacién del Director dei ClIZ para los servidores Ernesto Pin y Manuel
Barcia. El evento en cuestion denominado "Uso de morteros tradicionales y sistemas
de tierra entramada para la restauracion de inmuebles patrimoniales”, tendra lugar en
la Circasiana INPC Matriz, los dias 17, 18 y 19 de mayo de 2023 en la ciudad de Quito.

Se adjunta ademas la constancia del registro realizado por los servidores en cuestion,
en el link difundido en las paginas oficiales del INPC a través de la convocatoria
realizada para el referido taller.

Saludos Cordiales

Arq. Manuel Barcia Mgs.

Unidad de Investigacion
Av. Amazonas-Piccaza
Teléfono; 053701505

www.patrimoniocultural.gob.ec
Cédigo Postal: 130105 / Manabl - Ecuador
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== CONSTANCIA DE REGISTRO BARCIA MANUEL.pdf
629 KB

- CONSTANCIA DE REGISTRO ERNESTO PIN.pdf
728 KB
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=== Solicitud e viaticos_PIN Ernesto ANTICIPO.pdf

- 696 KB
== Solicitud_Viaticos_EAcosta3-signed-signed-signed.pdf
146 KB
De : Manuel Barcia vie, 12 de may de 2023 13:24
<manuel.barcia@patrimoniocuitural.gob.ec> 5 ficheros adjuntos

Asunto : Solicitud de anticipo de viaticos - Quito

Para : Karla 1. Zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>

Pasga o CC : Gerardo
<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>,
nathaly montes

£ <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>,

Maria Salcedo
<maria.salcedo@patrimoniocultural.gob.ec>,
Ernesto Pin
<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Directora,

En adjunto se remite la solicitud de anticipo de viaticos para su respectiva aprobacion y
continuidad de tramite, inherente a la participacion en el taller impulsado por el INPC
Matriz bajo autorizacion del Director del CIIZ para los servidores Ernesto Pin y Manuel
Barcia. El evento en cuestion denominado "Uso de morteros tradicionales y sistemas
de tierra entramada para la restauracion de inmuebles patrimoniales”, tendra lugar en
la Circasiana INPC Matriz, los dias 17, 18 y 19 de mayo de 2023 en la ciudad de Quito.

Se adjunta ademas la constancia del registro realizado por los servidores en cuestion,
en el link difundido en las paginas oficiales del INPC a través de la convocatoria
realizada para el referido taller.

Saludos Cordiales

Arq. Manuel Barcia Mgs.

Unidad de Investigacién
Av. Amazonas-Picoaza
Teléfono; $53701505

www,patrimoniocultural.qgob.ec
Codigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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=~ CONSTANCIA DE REGISTRO BARCIA MANUEL.pdf

- 629 KB
- CONSTANCIA DE REGISTRO ERNESTO PIN.pdf
728 KB
-~ Solicitud e viaticos_PIN Ernesto ANTICIPO.pdf
696 KB
- Solicitud_Viaticos_EAcosta3-signed-signed-signed.pdf
- 146 KB
De : Nathaly M. Montes M. vie, 12 de may de 2023 08:47
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec> /2 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: Solicitud de anticipo de vidticos para salida a
Cuenca 2023-03-19

Para : Manuel Barcia
<manuel.barcia@patrimoniocuitural.gob.ec>

De: "Esteban Acosta" <esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "karla zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "Antonia Zambrano”
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>, "nathaly montes”
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Jessica Arteaga”
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>, "Ernesto Pin"
<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>, "Vicente"
<vicente.molina@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 14 de Marzo 2023 16:16:43

Asunto: Solicitud de anticipo de viaticos para salida a Cuenca 2023-03-19

Estimada Directora,

Envio la solicitud de anticipo de viaticos para la salida a la ciudad de Cuenca del
19-03-23 al 21-03-23, para su respectiva firma y aprobacion,

También quiero sefialar que los Srs. Ernesto Pin y Adriano Molina, no cuentan con
firma digital, por lo cual sus documentos se entregaran en formato fisico el dia de
mafana en las oficinas de la zonal.

Saludos Cordiales

14 de 16 16/5/2023, 7:3
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Aruedlogo Esteban Acosta
Arguedlogo Regional
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= Solicitud_Viaticos_EAcosta3-signed-signed-signed.pdf
146 KB

De ; Esteban Acosta mar, 14 de mar de 2023 16:16
<esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec> #2 ficheros adjuntos

Asunto : Solicitud de anticipo de viaticos para salida a
Cuenca 2023-03-19

Para : karla zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Gerardo
<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>,
Antonia Zambrano
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec
>, Nathaly
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>,
Jessica Arteaga
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>,
Ernesto Pin
<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>,
Vicente Adriano. Molina
<vicente.molina@patrimoniocultural.gob.ec>

#7

Estimada Directora,

Envio la solicitud de anticipo de viaticos para la salida a la ciudad de Cuenca del
19-03-23 al 21-03-23, para su respectiva firma y aprobacion.

También quiero sefialar que los Srs. Emesto Pin y Adriano Molina, no cuentan con
firma digital, por lo cuél sus documentos se entregaran en formato fisico el dia de
mafiana en las oficinas de la zonal.

Saludos Cordiales

Arquedlogo Esteban Acosta
Arguedlogo Regional
Picoaza

www. patrimoniocultural.gob.ec
Codigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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Nro., 5S¢ i.ICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVIC| OS5 INSTITUCIONAL INPC 002-2023

FECHA DE SOLICITUD 10/05/2023

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

ATOS GENERALES

APELLID» OS- NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
ERNESTO SANTIAGO PIN ZAMBRANO

PUESTO QUE OCUPA
GUIA NATIVO

CIUDAD - PROVIMCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
QUITO ~ PICHINCHA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION TECNICA ZONAL 4 - Cli

§WFECHA SALIDA HORA SALIDA

FECHA LLEGADA {dd-mmm-

HORA LLEGADA {hh:mmy}
aaaa)

17/05/2023 07H:00

19/05/2023 22HO0

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: MANUEL BARCIA, ERNESTO PIN

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1. Participar en e Taller “Uso de morteros tradicionales y sistemas de tierra entramada para la restauracion de
inmuebles patrimoniales” durante Jos dias 17, 18 y 19 de mayo de 2023, en actividades tedricas y précticas.

* TRANSPORTE -~
TIPO DE NOMBRE SALIDA LLEGADA
TRAMSPORTE DE
- {AGreo, terrestre, TRANSPOR RUTA FECHA HORA FECHA HORA
- . dd-mmm-
%, maritimo, otros) TE aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
PORTOVIEIO-
INSTITUCIO MANTA
TERRESTRE NAL 17/05/2023 07HOO 17/05/2023 7H45
AEREQ MANTA — 17/05/2023 08H30 17/05/2023 09H30
TABABELA
TERRESTRE TABABELA - QUITO 17/05/2023 9H30 17/05/2023 10H30
TERRESTRE QUITO - TABABELA | 19/05/2023 16H30 19/05/2023 17H30
AEREO TABABELA - MANTA | 19/05/2023 20H00 19/05/2023 21H0O
TERRESTRE MANTA - 19/05/2023 21H00 19/05/2023 22H00
PORTOVIEIO







INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA:

:] | PrOYECTO: '_L ;

ACYIVIBAD TTARER | — e

GASTO CORRIENTE: l:l

| DIRECTOR(2) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: BanEcuador

TIPO DE CUENTA: AHORRO

No. DE CUENTA: 0040400721

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL BE!

PoNsABLE O 44 u@%wmms

NOMBRE: Erﬁesto Santiago Pin
Zambrano

NOMBRE: GERARD@ CASTRO ESPINOZA
CARGOY'DIRECTOR Cli

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: KARLA ISABEL ZAMORA HERNANDEZ

CARGO: DIRECTORA ZONAL 4

NOTA: Esta solicitud deberd sér presentada para su Autorizacién, con por
lo menos 72 horas de anticipaciéon al cumplimiento de los serviciog
institucionales; salvo el caso de que por nécesidades institucionales |4
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestagia, tanto la solicitud como Ia
autorizacién quedardn insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descansa

obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA ¥0LICITANTE

C:I.A307139301
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delEcuador

GUILLERMO LASSO

L CERRO
o DEHOJAS

C JABONCIRLD
PRESIDENTE Mg B
Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0072-M
Portoviejo, 11 de mayo de 2023
PARA: Sr. Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza

Director del Centro de Investigacién e Interpretacién - Zonal 4

ASUNTO: Solicitud de participacidn en ¢l taller "Uso de morteros tradicionales y sistemas de tierra
entramada para la restauracidn de inmuebles patrimoniales”,

De mi consideracidn:

é_ Reciban un cordial saludo desde la Unidad de Investigacion del Centro de Investigacidn e Interpretacion
Zonal.

Me refiero a la convocatoria para participar en el evento impulsado por el INPC Matriz bajo modalidad
taller, denominado "Uso de morteros tradicionales y sisternas de tierra entramada para la restauracion
de inmuebfes patrimoniales”, el mismo que scrd dictado por el PhD. Luis Guerrero Baca, profesional
experto en Conservacién de Patrimonio Arguitecténico de la Universidad de Xochimilco de Méxice.

En tal sentide y siendo Ja referida actividad altamente relacionada con las futurps acciones y actividades a
ejecutarse dentro del Complejo Arqueoldgico Cerros Hojas - Jaboncillo, sobre todo lo inherente a temas
de conservacién de lag estructuras patrimoniales dentro del referido sitio: solicito muy comedidamente
autorizar a quien corresponda la participacién del suscrito en el talier en cuestion los dias 17, 18 y 19 de
mayo de 2023, y a la vez la respectiva asignacion de vidticos y movilizacion hasta la Circasiana en la
cindad de Quito, lugar donde se reatizard el mencionado talier.

El contenido impartidos en el préximo taller, complementaran los conocimientos tedricos y pricticos
sobre elaboracién de morteros tradicionales para su aplicacién al mantenimicnto, conservacion y

restauracion del patrimonio inmueble.

Con sentimientos de distingnida consideracion,

%, Atentamente,
Documento firinado electronicamente
Mags. Manuel Alejandro Barcia Morcira
CATALOGADOR DE BIENES INMUEBLES REGIONAL
Copia:
Sra. Mgs. Karfa Isabel Zamora Hernandez
Directora Zonal 4
Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional
ERtHETE
! ASIMANUEL ALDJANDRO
ST BARCTA MOREIRA
bt 2
S
* Documpmnio frmade z{rdn:c.]me‘n‘!ﬂ‘par CQuigux
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3045122 3. 1605 SRI - SISTEMA BE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Bacumentos relacicnadas

fietate ded conmrobante
Tipo de Factura
1 comprobante

Clave de accese 'S032023011720003425800 200109200001 1252123456780

Nro. Autorizacign MHPEBII0IFHIGOI4B5ED1 200100200601 125T1234567819

Fecha aulorizacign ZRI3A%19 0838110

Ruc emisor
TELERA ¥ GE TURIBMD LDMIA HERRU S A

Razaon social emisor

foy toeae donumentos retacignadas

hitps Hsnenlmea.sri.gob.eclcomprobanles—eleclronlcos-mternezlpublicolvahdezComprobantes.jsf?pathPT=FaciuracPi’oFBn%2OEfectr%F3nica&a I 1
+
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30/52 31508 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

+

{iocumening el icnadas

Dt able oy

v alants
Tipo de P 2et#e
comprobante

VOGS0 IPGA0LAEEE01 200 ICOIRL0 I 252 1U3456TE0

Clave de acceso
Nro. Autorizacién VERHAGEIG T TG00 3485001 X0 10020000 12501 23a56F 8

REEEUSER R R R

Fecha autorizacién <
1790003425001

Ruc emisor

Razon social emisor CAERESA MOTELERA ¥ DR TURISID LOALLA BERBU S A

8o heng dacmenios telacionados

hitps #sneninea sni.gob eclcomprobanle5-e§ectzonmos~inlernellpubhco.’va%tdezcomprobalues‘Jsf’)paihMPﬁFaclurau%F3n%205|ectr%?3nlca&a .22
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3Ws2 1812 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

focumentes celackonadon

Oetaile dal o ab-ante
Tipo de Fachwg
] comprobante
Clave de acceso |FRS0ZIDTITH00G 425001200 1 DEAUGHTTLES 134067

. T e IE
Nro. Autorizacign T#05202:0117000

HIEAEE00TLHN 00000 2E 134

o

Fecha autorizacign “C2¥0s 180040270

Ruc emisor

. ia] SRPRE SOz A BERES

Razén social © : O LI A BERRL
emisor

Mo higna donamentos elacionados

nttps Hannlmea‘sn,gob.ec!comprobantes-eleclranlcos-miernewpublico!validezCnmpmbanles‘Jsf'>pathPT=Facturaci%F3n%20Eleclr%FSmca&a 112
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3052231612 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Dooymentos feiaginonadat

shants

Dertahie el com

Tipo de Facior
camprobante
Clave de acceso

Nra. Autorizacian

Fecha autorizacién =7

Ruc emisor
Razén social SHPEESH HOTELERA Y DE TURISMS UL
emisor

A BERRLIS A

Mo tene documentos ralacionadas

hitps Hsaenlmea.sra.gob.ec!conzprobanies-eleclromcos-mlernet!pubhco!validezccmprobanles‘Jsf’7pathMF‘T=Facluracn%FSn%zOEIecir%?Snlca&a 202
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30/5/223.15.18 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

e menenics cehicienadas

Uetzlle dal comprabants

Tipo de g
comnprobante

<t

ranner

w7d04 21001 5007 DUl AR

Clave de accesa '8

A4 IG0LOSTO0E0001

o ATONEOTENY TES AR A T

Nra. Austorizacion * 000301972 SIRGANS0ENS TS
. . vt R A O 1R gl

Eecha autorizacige 043051800 148D

17

Ruc emisor

Razén social **
emisor

Mo tene documentos relationados

4
]
:
i1 e i £ it
[}

hitps h'srlenlinea.sn.gob.ecicomprobantes-eleclromcos-m%eme{lpubImo!\rahdezComprohames.;sf?pathM PT=Facturaci%F3n%20Electr®%F 3nicada. 11
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3015/ 2311620 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Diooumantas refacianadon

compobanta
Tipo de Fatture
comprobante
Clave de acceso ! 7952053011 T82514519001 1001001000181 123 1 734506 11

Detolls o

Nro. Autorizacion | FFBE02R01 1752510519001 200 1O02000TH1 1241 23455781

Fecha autorizacign <053 8517 1308430
fuc emisor 728195315031

. . . DEST AN 1A 153
Razon social emisor PEFIAIROHLIA LG

Py eng dosumentos relacionados

hitps:#snenlinea.sn.gob ecicomproban(es-e?ectromcos-lnlernelfpubllcolvalidezCUmprobanles.jsf?pa%hi‘v‘i?‘{:Facturaci%F3n%2DEIeclr°/uF3z1ica&a 112
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3051231620 SR1 - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Brocwmentad relacionadon

fetalle dol compralwante

* Tipo de
comprobante
Elave de acceso | TORI0ZZ0TITALEI951 4001 1001202 neTE
Nro, Autorizagign | 75202 P11 752619515501 200 1002LR01H 1 1 24 2546721
Fecha autorizagign == 7053721202420
Ruc emigor W #231iEI5001
Razdn social emigor "RSIAPRGNLIALTDA
A hene goninenias reacionados
i
1]
L 3

hups-Hsne-.nlmas-asngob.ecmumprobanles-e]ec%romcos-inltfernelJ',cn.zblfco.fva\iidez{:omprebames.jsf‘>pam1rvlF‘T= Facluraci%F3n%20Electr%F 3nica&a. 212
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301522316 22 SRY- SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

[ossmenios relzcionsdos

Detalle del comprobanta
Tipo de Factite
comprobante

Clave de acceso 'BOVIUIA0ITIIO2I46254001.2605 1 020002701 240827012619

Nro. Autorizacign E95202301 1792246266001 20051020092 F01 260027012014

Fecha agtorizagign 40730516 11 62345
RuC emisar 1735346366001

Razon social emisor SOMERCIALIZABONA BAGUETTE SL.P.

to tene dotumentes relacichados

https #srenlinea sii.gob.ecicomprobantes-electromeos-internel/publico/validezComprobantes jsfPpathMPT=Facturaci%F 3n%20Electri%F 3nica&a 12






30523, 6 a2 SRI- SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Ciecarerantan cobacis

Oeratle gl corgnal

Tipo de F2stura
comprobante

Clave de acceso 'BOH2GEIUTITOLHAS202001 200510260077

SO02701 00y

Nro, Autorizacin ‘SoSENeE0T 1752345 26 6001 2005 1020602 701 200

Heeiain

Fecha autorizacion 2 (2250

Ruc emisor |7 9iRE266001

Razon social emisoy SAMERCISLIZARURA SaSUETIE SO0 P

B nene doziimeotos ilacionadas

%

hilps ifstenlinga si gob ecicomprobantes-electronicos-inlermei/publicoivalidezComprobantes js?pathMPT=F acluraci%F 3n%20Electret Fanicada. . 2/2
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30151273 W26 SRi- SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Decumenlos whacknntae

Detalle del comprohante

Tipo de Facluie
t comprobante

Clave de acceso 9952001170084 7223004 200 1 10GIG02 07

GEE34RE D

FERBTITHIGNG

Nro. Autorizacign F87WabIg11/408a 75

Fecha autcrizacion <

L TZS A

Rec emisor |

Raz6n social emisor P147EHIA AMEAZORAS LOVARGERICATE CUMPANIA LIMITALA

Mo tiene dosunientos relactanados

hitps #ferignlinea sti gob.ec/comprobantes-elecironicos-internet/publicoivalidezComprobantes js{?pathMPT=F acluraci%F 3n%20Electr¥F 3nicaéa /2
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30/5273 15:26 SRI- SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

fiocumsntes relasinaaes

Dretalle del comprobiante

)
Tipo de Faitirs
comprobante
Clave de acceso ~S0% 2023011 7024704001 0651 1
Nra. Autorizacign ‘§0020530 17608 3T IBE1 G0
3 L SR LD R e b
Fecha autarizacion 9278518135
Ruc emisor *1UETL9:
Razén social emiser PEOZEREA ARLAZONAL LOVARGERICAYE COMPAMEA LHAITADA
My hetig donuvgntos relacionadat
1
1
£
4
+

https #srienlinea sti gob.ec/comprabanies-electronicos-internet/publico/validezComprobantes js{?pathMPT=Facturaci®%F 3n% 20Electr¥tF 3nicada 212
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301525, 16:23 SRl - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Graumicntns elacionadas

Detath: det comprnbanta
Tipo de ¥ihure
comprobante
Clave de accesg 'H0530UZI0TI ORI TIE00 1 J001003T00064RGACO0760361 2

GIE79281 3328001 2001 30300056486 3000 766461

r

Hro. Aatorizagion ‘¢
Fecha autorizacign “#< #7522 1434 1% 8
Ruc emisor 179TEIIIIEAN

Razdn social emisor CLPALARRICIS LTRA.

b Leng doowrentos relacionadas

e

hitps #snenlinea.sn gob.ec/comprobantes-electrenicos-internet/ipublicovaiidezComprotantes.jsf?pathMPT=FacluracisF 3n% 20Electr®F 3nicaga .. 1/2
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30/5i203. 1623 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Eincuminidon seladéonddod

Ddafle del compicliane
Tipo de Feiusa
comprohante

Clave de acceso 15U5203201179281 7320001 2001503500064 365000763451 2

' Nrao. Autorizacion 1EPS202301 179201 352200 LIN01G0IL005E 4864000 68051 7

Fecha autotizagion =0+305-23 1424 15,0
CINIRIINNGN0

Ruc emisor 1B

Razén secial emigor FL75LAFH Di5 LTG0

B eng dostiranitas relacionados

m!psﬂsner\lmea.sn.gob.eclcomprobanles-eleclromcos«miemelipub%ico!validezComprobanles‘Jsf?pathPT=FacluraC|%F3n%20Ezecir°f{,F3mca&a
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